[image: image1.jpg]

СОВЕТ депутатов

БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от «​21» декабря 2023 года  № 95
с. Багаряк
	О внесении изменений и дополнений в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Багарякском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Багарякского сельского поселения, руководствуясь распоряжением Правительства Челябинской области от 05.12.2023 г. №1157-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», распоряжением администрации Каслинского муниципального района от 12.12.2023 г. №893-р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений Каслинского муниципального района»,
Совет депутатов Багарякского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в приложения 1,2,3 к «Порядку оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Багарякском сельском поселении», утверждённому решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 09.06.2022г. №53 (Приложения 1,2,3).
 2. Настоящее решение  подлежит опубликованию (обнародованию) на информационных стендах Багарякского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Багарякского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Багарякского сельского поселения.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Багарякского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Багарякского сельского поселения                                                          Е. Г. Луговых
Приложение №1

к решению Совета депутатов

 Багарякского сельского поселения

 «О внесении изменений  и дополнений

 в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

 Багарякском сельском поселении»
                     от «21» декабря 2023 г. №95
РАЗМЕРЫ

ежемесячного денежного вознаграждения

выборных должностных лиц Багарякского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения

(рублей)
	Размер оклада, исходя из которого рассчитано ежемесячное денежное вознаграждение (рублей)

	Глава Багарякского сельского поселения
	43904, 00

	15008,00

	Председатель Совета депутатов Багарякского сельского поселения
	29165,00

	9991,00

Глава Багарякского сельского поселения

                                           А. А. Чернышков

«___»______________2023 г.
Приложение №2

к решению Совета депутатов

 Багарякского сельского поселения

 «О внесении изменений  и дополнений

 в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

 Багарякском сельском поселении»
от «21» декабря 2023 г. №95
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих в Багарякском сельском поселении

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Заместитель главы Багарякского сельского поселения
	12544,00

	Специалист I категории
	8792,00

Глава Багарякского сельского поселения
                                                       А. А. Чернышков
«___»______________ 2023 г.
Приложение №3
к решению Совета депутатов

 Багарякского сельского поселения

 «О внесении изменений  и дополнений

 в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

 Багарякском сельском поселении»
от «21» декабря 2023 г. №95
РАЗМЕРЫ

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

Багарякского сельского поселения

	Классный чин муниципального служащего
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Советник муниципального образования
	Ведущая
	1 класс – 4760,00

	Референт муниципальной службы
	Младшая
	2240,00

Глава Багарякского сельского поселения

                                       А. А. Чернышков
«___»______________ 2023 г.